

Viborg HK ApS

Tingvej 5, 1. sal, 8800 Viborg
CVR-nr. 36 72 20 88

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 27

Selskabet

Viborg HK ApS
Tingvej 5, 1. sal
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 36 72 20 88
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Jens Elbrønd Steffensen

Bestyrelse

Karsten Cronwald Jensen, formand
Hans Erik Lund
Palle Munk Kjeldgaard-Christiansen
Jesper Riis-Jensen
Morten Gregers Johansen
Dan Bjerregaard
Carsten Strøm Andersen
Finn Dalgaard Andersen

Revision

Andersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Viborg HK ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 24. november 2023

Direktionen

Jens Elbrønd Steffensen

Bestyrelsen

Karsten Cronwald Jensen
Formand

Hans Erik Lund

Palle Munk Kjeldgaard-
Christiansen

Jesper Riis-Jensen

Morten Gregers Johansen

Dan Bjerregaard

Carsten Strøm Andersen

Finn Dalgaard Andersen

Til kapitalejeren i Viborg HK ApS

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive professionel håndbold og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 220.885 mod DKK -1.952.733 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.721.881.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og årets resultat er væsentlig bedre end forventet ved aflæggelse af årsrapporten for 2021/22.

Økonomisk var regnskabsåret 2022/23 præget af, at selskabet (som følge af store underskud i 2020/21 og 2021/22, grundet nedlukninger mv. under Corona epedimien) måtte gennemføre en redningsaktion, hvor der skulle fremskaffes minimum 5 mio. samt genforhandles kontrakter med flere samarbejdspartnere.

Dette lykkedes efter opbakning fra ikke mindst 2 store lokale virksomheder, men herudover også med opbakning fra ca. 75 virksomheder og personer samt velvillighed fra samarbejdspartnerne generelt.

Likviditeten blev fremskaffet ved salg af kapitalandele i datterselskab for ca. t.DKK 1.760 samt ved salg af sponsorater, anpartar i Viborg HK ApS og donationer.

Vi kan ikke takke nok for denne opbakning.

Det bedste er dog, at ledelsen kan mærke, at tilliden til Viborg HK ApS er genoprettet, og at vores personale over alt bliver taget godt imod, og vi efterfølgende har indgået og fortsat indgår mange nye samarbejdsaftaler/partnerskaber.

Ledelsen har endvidere foretaget ændringer i det administrative setup, som har og vil medføre væsentlige besparelser.

Der var selvfølgelig en usikkerhed omkring, hvordan den økonomiske situation ville påvirke spillerne, øvrige medarbejdere samt det store korps af frivillige.

Heldigvis blev der "rykket sammen i bussen", og selv om vi ikke kvalificerede os til EHF gruppespillet, så var vi tilfredse på den sportslige front med den opnåede 5. plads i kvindeligaen.

Ledelsens opfattelse er derfor, at Viborg HK ApS på nuværende tidspunkt står på et meget bedre fundament, end vi har gjort i mange år.

Usikkerhed om fortsat drift

Som beskrevet har året været præget af en større proces omkring fremskaffelse af likviditet samt etablering af et økonomisk bæredygtigt fundament.

De gennemførte tiltag har betydet, at der har været positiv drift i selskabet, om end der stadig er negativ egenkapital pr. 30.06.23.

Det er ledelsens klare forventning, at denne udviklingen fortsætter i positiv retning.

Selskabet forventer et positivt resultat mellem 0 og 500 t.kr. for 2023/24 og med opretholdelse af den nødvendige likviditet.

Som følge af ovenstående er årsrapporten for regnskabsåret 2022/23 aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Forventet udvikling

Som anført under "udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold" , så står selskabet med et helt andet setup til at gå fremtiden i møde.

Dette skyldes blandt andet også, at der i august 2023 blev foretaget en udvidelse af bestyrelsen, som har givet mange nye input og samarbejdspartnere.

Aktuelt er der således indgået sponsorater og samarbejdsaftaler for 2023/24, som dækker 95% af de budgetterede sponsorindtægter for året.

Sportsligt har vi for første gang i mange år kvalificeret os til Final 4 i pokalturneringen, hvilket også forventes at medføre en væsentlig indtægt.

Selskabet forventer, som ovenfor anført, et resultat før skat for det kommende regnskabsår på mellem 0 og 500 t.DKK.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.07.22		0	0	0%
Årets tilgang	0	1.150.000	1.150.000	32,15%
Årets afgang	435.000	-435.000	-435.000	-12,16%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 30.06.23		715.000	715.000	19,99%

Årsagen til at selskabet har en beholdning af egne kapitalandele, er for at imødekomme salg til nye samarbejdspartnere, der samtidig ønsker at være kapitalejere.

Resultatopgørelse

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttofortjeneste	9.491.933	8.521.830
3	Personaleomkostninger	-9.427.588	-10.092.519
	Resultat før af- og nedskrivninger	64.345	-1.570.689
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-41.640	-69.240
	Andre driftsomkostninger	-162.703	0
	Resultat af primær drift	-139.998	-1.639.929
4	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.080	-236.999
	Andre finansielle indtægter	380.000	0
	Andre finansielle omkostninger	-133.516	-75.805
	Resultat før skat	160.566	-1.952.733
5	Skat af årets resultat	60.319	0
	Årets resultat	220.885	-1.952.733
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.545.886	-236.999
	Overført resultat	1.766.771	-1.715.734
	I alt	220.885	-1.952.733

	30.06.23	30.06.22
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.280	133.920
Materielle anlægsaktiver i alt	92.280	133.920
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.705.895
Deposita	236.350	216.725
Finansielle anlægsaktiver i alt	236.350	1.922.620
Anlægsaktiver i alt	328.630	2.056.540
Fremstillede varer og handelsvarer	20.000	20.000
Varebeholdninger i alt	20.000	20.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	416.323	377.648
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	14.290
Tilgodehavende selskabsskat	6.567	0
Andre tilgodehavender	656.928	2.915.504
Periodeafgrænsningsposter	36.927	155.033
Tilgodehavender i alt	1.116.745	3.462.475
Likvide beholdninger	163.994	575.488
Omsætningsaktiver i alt	1.300.739	4.057.963
Aktiver i alt	1.629.369	6.114.503

PASSIVER		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	3.577.000	3.577.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	1.545.886
	Overført resultat	-5.298.881	-7.500.652
	Egenkapital i alt	-1.721.881	-2.377.766
6	Andre hensatte forpligtelser	620.573	1.033.273
	Hensatte forpligtelser i alt	620.573	1.033.273
7	Ansvarlig lånekapital	0	585.000
7	Anden gæld	775.814	1.533.329
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	775.814	2.118.329
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	893.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	902.988	2.117.626
	Anden gæld	620.900	1.040.114
	Periodeafgrænsningsposter	430.975	1.288.960
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.954.863	5.340.667
	Gældsforpligtelser i alt	2.730.677	7.458.996
	Passiver i alt	1.629.369	6.114.503
8	Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22			
Saldo pr. 01.07.21	3.577.000	1.782.885	-5.784.918
Forslag til resultatdisponering	0	-236.999	-1.715.734
Saldo pr. 30.06.22	3.577.000	1.545.886	-7.500.652
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23			
Saldo pr. 01.07.22	3.577.000	1.545.886	-7.500.652
Køb af egne kapitalandele	0	0	-1.150.000
Salg af egne kapitalandele	0	0	435.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	1.150.000
Forslag til resultatdisponering	0	-1.545.886	1.766.771
Saldo pr. 30.06.23	3.577.000	0	-5.298.881

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet egne kapitalandele på nom. t.DKK 715. Egne kapitalandele udgør 19,99% af selskabskapitalen. Årsagen til at selskabet har erhvervet sig en beholdning af egne kapitalandele, er for at imødekomme salg til nye samarbejdspartnere, der samtidig ønsker at være kapitalejere.

1. Oplysninger om fortsat drift

Som beskrevet i ledelsesberetningen har året været præget af en større proces omkring fremskaffelse af likviditet samt etablering af et økonomisk bæredygtigt fundament.

De gennemførte tiltag har betydet, at der har været positiv drift i selskabet, om end der stadig er negativ egenkapital pr. 30.06.23

Det er ledelsens klare forventning, at denne udviklingen fortsætter i positiv retning.

Selskabet forventer et positivt resultat mellem 0 og 500 t.kr. for 2023/24 og en med samtidig forventning om positiv udvikling på likviditeten.

Som følge af ovenstående er årsrapporten for regnskabsåret 2022/23 aflagt under forudsætning om fortsat drift

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Transferindtægter ved salg af spillere	Andre driftsindtægter	692.508	0
Gældseftergivelse, ansvarlige lån	Finansielle indtægter	380.000	0
Covid-19 hjælpepakker	Andre driftsindtægter	0	1.655.251
Reulering af hensættelse vedr. refusion af sponsorpakker	Andre driftsindtægter	412.700	0
I alt		1.485.208	1.655.251

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK

3. Personalemkostninger

Lønninger	7.681.760	7.827.526
Pensioner	582.397	1.130.234
Andre omkostninger til social sikring	542.942	476.507
Andre personalemkostninger	620.489	658.252
I alt	9.427.588	10.092.519

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	22	20
--	----	----

4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	54.080	-236.999
I alt	54.080	-236.999

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-6.567	0
Regulering af skat fra tidligere år	-53.752	0
I alt	-60.319	0

	30.06.23	30.06.22
	DKK	DKK

6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	620.573	1.033.273
I alt	620.573	1.033.273

Andre hensatte forpligtelser vedrøre eventuelle krav fra sponsorer, der under coronanedlukningen ikke har fået de hospitalityydelser, som de har ret til igennem sponsorater.

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	585.000
Anden gæld	0	772.252	775.814	2.427.296
I alt	0	772.252	775.814	3.012.296

De ansvarlige lån er i året eftergivet af långiverne.

8. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 8 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 82.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 2-78 måneder. Lejen frem til tidligste udløb eller opsigelse udgør t.DKK 3.007. Forpligtelserne udgør i det kommende regnskabsår t.DKK 725.

Selskabet har indgået lejeaftale med Viborg Kommune omkring leje af halfaciliteter i Viborg Stadioncenter. Lejen er variabel og fastsættes ud fra antal timer hallen lejes. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en samarbejdsaftale med Foreningen Viborg Håndboldklub. Samarbejdsaftalen løber tidsbestemt og medfører en årlig forpligtelse på 350 t.DKK.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og salg af spillere.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til kamp, træning og spillere, salgsmkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Indretning af lejede lokaler	4	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Ved erhvervelse af minoritetsandele i dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til kompensationer af kunder m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.